АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» декабря  2022 года № 58

с. Орехово

Об утверждении муниципальной программы «Установка контейнерных площадок в
Ореховском сельском поселении Галичского муниципального района Костромской

области на 2023 год»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами
благоустройства  территорий  населенных  пунктов  Ореховского  сельского  поселения
Галичского  муниципального  района  Костромской  области,  утвержденных  решением
Совета депутатов сельского поселения от 28.04.2017 г. № 73, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  муниципальную программу «Установка  контейнерных  площадок  в

Ореховском  сельском  поселении  Галичского  муниципального  района  Костромской
области на 2023 год» согласно приложению.

2.  Установить,  что  в  ходе  реализации  муниципальной  программы  «Установка
контейнерных площадок в Ореховском сельском поселении Галичского муниципального
района Костромской области на 2023 год» мероприятия  и  объемы их финансирования
подлежат корректировке с учетом возможностей средств бюджета поселения.

3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения
от  03.10.2022  года  №  42  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Установка
контейнерных площадок в Ореховском сельском поселении Галичского муниципального
района Костромской области на 2022 – 2023 годы».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию на официальном сайте администрации Ореховского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ореховского
сельского поселения                                                                                          А.Н. Тимофеев

Утверждена
постановлением администрации

сельского поселения
от 26.12.2022 г. № 57

Паспорт муниципальной программы
«Установка контейнерных площадок в Ореховском сельском поселении Галичского

муниципального района Костромской области на  2023 год»
Наименование

программы
Муниципальная  программа  «Установка  контейнерных
площадок  в  Ореховском  сельском  поселении  Галичского
муниципального района Костромской области на 2023 год»

Главный  распорядитель
бюджетных средств

Администрация Ореховского сельского поселения Галичского
муниципального района Костромской области

Сроки  и  этапы
реализации

2023 год

Цели  и  задачи
программы

Целью  Программы  является  формирование  системы
санкционированных  мест  сбора  твердых  коммунальных
отходов  на  территории  Ореховского  сельского  поселения,
создание  для  жителей  благоприятных  санитарно-
экологических условий.
Задача  программы  –обустройство  контейнерных  площадок
для  сбора  мусора  (наличие  трехстороннего  ограждения,
твердое основание)

Разработчик Программы Администрация Ореховского сельского поселения Галичского
муниципального района Костромской области

Ожидаемые конечные
результаты от
реализации Программы

Реализация Программы позволит сформировать полноценную
систему  санкционированных  мест  сбора  мусора  на
территории  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального  района  Костромской  области,  обеспечит
общее улучшение санитарно-экологической обстановки

Важнейшие целевые
индикаторы и
показатели

За  период  реализации  Программы  планируется  получить
следующие результаты:
-  количество  обустроенных  площадок  для  сбора  твердых
коммунальных отходов (ед.) – 8;

Объемы и источники
финансирования

Общий объем средств на реализацию Программы составляет
468,73309 тыс. рублей

2. Основные цели и задачи реализуемой Программы

Конечной  целью  реализации  Программы  является  приведение  в  Ореховском
сельском поселении Галичского муниципального района Костромской области системы
санкционированных  мест  сбора  ТКО  в  соответствие  с  действующими  требованиями
законодательства. Для этого необходимо провести следующие мероприятия:

-  обустроить  в  зоне жилой застройки контейнерные площадки в соответствии с
действующими требованиями законодательства.

Основной задачей реализуемой Программы является формирование качественной
системы  санкционированных  мест  сбора  ТКО,  которая  позволит  значительно  снизить
количество  мест  несанкционированного  сброса  мусора  на  территории  Ореховского
сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области  и
обеспечит общее улучшение санитарно-экологической обстановки.

3. Результаты, ожидаемые от реализации Программы:

Реализация  Программы  на  территории  Ореховского  сельского  поселения
Галичского муниципального района Костромской области позволит:

- произвести обустройство контейнерных площадок в зоне индивидуальной жилой
застройки.

Результаты проведенных мероприятий обеспечат:

- улучшение санитарного состояния территории Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области;

- сокращение мест несанкционированного размещения ТКО;
 -  более  комфортные  условия  проживания  для  жителей  Ореховского  сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области.

4. Срок реализации Программы

Действие Программы рассчитано на 2023 год. В процессе реализации допускается
корректировка мероприятий Программы по срокам и объемам финансирования.

5. Перечень мероприятий Программы

В рамках реализации Программы на территории Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области планируется:

- осуществить обустройство контейнерных площадок в зоне жилой застройки.

6. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Общий  объем  средств  необходимых  для  реализации  Программы  составит
468,73309  тыс.  руб.  Источник  финансирования  –  федеральный  бюджет,  областной
бюджет, бюджет Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района
Костромской области.

В  процессе  реализации  Программы  допускается  использование  внебюджетных
средств  из  привлеченных  источников  финансирования  в  порядке,  осуществляемом  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Основными  расходными  статьями  в  процессе  реализации  Программы  будут
являться:

- приобретение необходимых строительных материалов;
-  оплата  услуг  подрядной  организации,  выполняющей  комплекс  работ  по

строительству контейнерных площадок.

Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета сельского поселения
носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке
при формировании проекта бюджета на соответствующий год.

Разбивка  по  годам  средств,  запланированных  на  реализацию  Программы  из
федерального  бюджета,  областного  бюджета  и  бюджета  сельского  поселения
представлена в таблице 1.

Таблица 1. Разбивка по годам средств, запланированных на реализацию Программы

Объёмы
бюджетных
ассигнований
Программы

Год Всего
(тыс. руб.)

В том числе (тыс. руб.)
Областно
й бюджет

Местный
бюджет

Федеральный
бюджет

Иные
источники

2023 468,73309 2,27059 191,83309 224,62941 50,0

Таблица 2. Перечень контейнерных площадок, создаваемых в 2023 году

№
п/п

Адрес
контейнерной площадки

Количество контейнеров необходимых на
контейнерной площадке

1 п. Россолово, ул. Шоссейная, д.1 3
2 п. Россолово, ул. Шоссейная, д.9 3
3 п. Россолово, ул. Кооперативная, д.1 3
4 п. Россолово, ул. Кооперативная, д.11 3
5 п. Россолово, ул. Новая, д.4 3
6 п. Россолово, ул. Новая, д.20 3
7 п. Россолово, ул. Советская, д.1 3
8 п. Россолово, ул. Свободы,  д.57 3

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «26» декабря 2022 года № 58